



HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS  
STADSDELSFÖRVALTNING  
AVDELNINGEN FÖR SAMHÄLLSPANERING

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
SID 1 (2)  
2008-05-28  
DNR: 222-08-507  
SDN: 2008-06-11

Handläggare: Anna William-Olsson  
Telefon: 08-508 23 362

Till  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

## Ansökan om serveringstillstånd på restaurang Fruängen Fisk

Remissyttrande, Sot dnr: 01-2008-01846

### Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har inget att erinra mot serveringstillstånd för starköl, vin och spritdryck på restaurang Erssons, Fruängens Fisk AB i enlighet med ansökan.
2. Hägersten - Liljeholmens stadsdelsnämnd översänder tjänsteutlåtandet som svar på remissen till socialtjänstnämnden.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
avdelningschef Samhällsplanering

### Sammanfattning

Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd inkom 2008-05-14 ansökan om alkoholserving på remiss. Ansökan avser tillstånd för restaurang Erssons, Fruängens fisk AB, Fruängstorget 6 i Fruängen, att servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten med serveringstid kl. 11.00 – 01.00. Förvaltningen har inget att invända mot att meddela serveringstillstånd med en ändring till att senaste serveringstiden för uteserveringen ska vara 22.00.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering.

## Bakgrund

Till Hägersten - Liljeholmens stadsdelsförvaltning inkom 2008-05-14 ansökan om serveringstillstånd, för remissyttrande. Sökanden är restaurang Erssons, Fruängens Fisk AB, Fruängstorget 6 i Fruängen. Remisstiden utgår 2008-06-13.

Sökande avser att servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten kl. 11:00 – 01:00.

## Restaurang Erssons, Fruängens Fisk AB

Fruängens Fisk AB har sedan 1976 drivit fiskaffär och startade några år senare fiskrestaurang utan alkoholservering och med öppet fram till 19.00. Man valde under dessa år att inte ansöka om alkoholserveringstillstånd då lunchserveringen gått bra utan alkohol och av försiktighet för att inte dra till sig missbrukare. För tre år sedan tog den ursprungliga innehavarens två söner över verksamheten. Sedan dess har man arbetat med en kvalitetshöjning både avseende meny och lokalens utformning. Med en mer avancerad meny behöver smakupplevelsen kompletteras. Vad är en Sjötunga Walewska utan en Chablis frågar man sig. Lokalen ligger i en fastighet med andra affärslokaler. Fruängen Fisk ansöker om serveringstillstånd mellan 11.00 till 01.00 och lika för uteservering. Restaurangen avser inte att ändra sina öppettider de ska även fortsättningsvis vara 11.00 – 19.00 och lika för uteserveringen. Att man ansöker för den senare tiden är för att undantagsvis ha möjlighet till senare öppethållande. Man avser inte att ha bar utan alkoholhaltiga drycker kommer endast att serveras vid borden och i flaska. Kvalitet och priser på de alkoholhaltiga dryckerna kommer att ligga på en nivå så att inte gäster med berusning som huvudsyfte attraheras.

## Sociala aspekter

Området är ganska krogätt och två restauranger med en lägre prisnivå ligger i grannkvarteren. Den profil som restaurangen har och även fortsättningsvis vill ha är måltidsinriktad. Man har en stabil kundkrets av välvärdade människor med en hög medvetenhet om vad man äter. Krögarna har gått STADs utbildning i ansvarsfull alkoholservering och driver en restaurang i Nacka och har därifrån mångårig erfarenhet av restaurangverksamhet med tillämpning av alkohollagen.

## Förvaltningens förslag

Förvaltningen har som praxis att inte meddela serveringstillstånd vid uteservering senare än klockan 22.00. Sökande har inget att erinra mot den inskränkningen i öppethållandet och avser inte heller att ha uteservering vid senare tider. Man är också mån om att undvika de ordningsproblem som en senare uteserverings tid riskerar att medföra. Frånsett det har förvaltningen inget att invända mot meddelande av serveringstillstånd för starköl, vin och spritdrycker i enlighet med ansökan från restaurang Erssons, Fruängens Fisk AB, Fruängstorget 6, 129 52 Hägersten.

## Bilagor

Ansökan